平成 24 年 ３月 １日

各   位

エ ス テ ー 株 式 会 社
代表執行役社長 鈴 木  喬

（コード番号 4951 東証第１部）

問合せ先

広報グループマネージャー 中村 吉見

TEL 03(5906)0734

組織改定ならびに執行役の管掌変更、執行役の選任に関するお知らせ

  当社は、平成 24 年３月１日開催の取締役会において、下記のとおり執行役の管掌変更、執行

役の選任について決議いたしました。また、下記のとおり組織改定を行うことといたしました

ので併せてお知らせいたします。

記

１．組織改定（平成 24 年４月１日付）

 （組織改定の内容）

  当社は、平成 24 年４月１日より代表執行役の異動に伴い、意思決定の迅速化と成長性

ならびに収益性の更なる向上を図ることを目的に組織改定をいたします。近年の消費市場

や流通環境の変化に俊敏に対応するため、市場政策・商品政策・販売政策を統合し、グロ

ーバル市場と国内市場における効率的・効果的なマーケティング活動を展開する組織とい

たします。また、成長ドライバーとしての重点政策のひとつである国際事業は、重点地域

戦略を遂行できる組織に再編し、集中的に経営資源を投入いたします。今回の新組織体制

のもと、営業・グローバルマーケティング・製造・国際の各部門が組織横断的な一体化の

取り組みを行い、経営統括部門が中心となって、各部門における徹底した業務の合理化・

効率化等の改革を推し進めることにより、的確なコストマネジメントを実現することで、

国内外における成長と共に高収益構造への転換を図り、更なる企業価値向上を目指してま

いります。

 （新体制５部門概要）

① 営業部門・・・広域営業統括本部と支店営業統括本部の２本部制とする。

東京支店、関東支店を廃止し、首都圏営業部と量販営業部に再編し、

広域営業統括本部の配下に置く。

 ② グローバルマーケティング部門

        ・・・マーケティング本部とＲ＆Ｄ本部の２本部制とする。

マーケティング本部に、新たに国際マーケティンググループを置く。

マーケティング本部に、お客様相談センターをカスタマー･サービス

部門より移設する。

  ③ 製造部門・・・製造部門に、品質保証グループをカスタマー･サービス部門より移設

する。

④ 国際部門・・・国際営業グループを分割し、国際第１～３営業部として市場地域別の

３部制とし、新たに国際業務部を置く。

 ⑤ 経営統括部門・経営企画本部と経営管理本部の２本部制とする。

zaimu_gyomu01
東証マーク_13

２．執行役の管掌変更（平成 24 年４月１日付）

（管掌変更の内容）

① 更なる企業価値向上と市場戦略強化に向けて、コーポレートブランド・プロダク

ツブランドの確立を目的として、特命担当を置く。

    ② グローバルマーケティング部門、営業部門、国際部門を社長の直轄とし、強力な

リーダーシップによる組織機能の強化と事業の拡大展開を図る。

氏     名 新  役  職  名 旧  役  職  名

鈴木

す ず き

  喬

たかし

取締役会会長

兼 代表執行役

グループ事業政策担当

取締役会会長

兼 代表執行役社長

米田

よ ね だ

 幸

ゆき

正

まさ

代表執行役社長

経営全般担当 兼 営業部門担当

兼 グローバルマーケティング部

門担当 兼 国際部門担当

顧問

小林

こばやし

 寛三

かんぞう

取締役

兼 専務執行役

製造部門担当

取締役

兼 専務執行役 経営全般担当

兼 マーケティング部門担当

兼 国際部門担当

嶋田

し ま だ

 洋秀

ひろひで

取締役

兼 常務執行役

経営統括部門担当

兼 経営企画本部長

取締役
兼 常務執行役 経営戦略担当
兼 コーポレートスタッフ部門担当

加藤

か と う

 孝彦

たかひこ

常務執行役

営業部門 支店営業統括本部長

常務執行役

営業本部長

石川

いしかわ

 久美子

く み こ

執行役

経営統括部門 経営管理本部長

執行役

カスタマー・サービス部門担当

兼 法務担当

兼 コーポレートスタッフ部門長代行

上月

こうづき

  洋

よう

執行役

グローバルマーケティング部門

マーケティング本部長

執行役

Ｒ＆Ｄ部門担当

鈴木

す ず き

 貴子

た か こ

執行役

グローバルマーケティング部門

特命担当

執行役

グループ事業戦略担当
兼 フレグランス・デザイン担当

紺

こん

田

だ

  司

つかさ

執行役

営業部門 広域営業統括本部長

執行役

営業本部 東京支店長

３．執行役の選任（平成 24 年４月１日付）

（執行役選任の内容）

ＣＲＭ（カスタマー･リレーションシップ･マネジメント）の向上を図る目的で、新たに

宣伝担当執行役を置き、各種メディアを通じて一層の企業価値向上に努める。

新任執行役の略歴

【氏  名】  鹿毛 康司（かげ こうじ）

   【生年月日】  昭和 34 年 12 月 26 日（52 歳）

【経  歴】  昭和 59 年 ３月  早稲田大学商学部卒業

         昭和 59 年 ４月  雪印乳業株式会社入社

     平成 ５年 ９月  米国ドレクセル大学ビジネススクール卒業(MBA)

           平成 14 年 ９月  同社退社

           平成 15 年 １月  当社入社コーポレートスタッフ部門マネージャー

           平成 15 年 ８月  当社宣伝・デザイングループマネージャー

           平成 16 年 １月  当社宣伝グループマネージャー

平成 19 年 ５月  当社宣伝グループマネージャー 兼シニアエグゼ

クティブスタッフ（現任）

以上

氏     名 新  役  職  名 旧  役  職  名

鹿毛

か げ

 康司

こ う じ

執行役

宣伝グループマネージャー

シニアエグゼクティブスタッフ

宣伝グループマネージャー